Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 922 |  Macau, 18 de setembro de 2015

EXECUTIVOPODER
PORTARIA n° 991/15,  de 17 de setembro de  2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições legais, e consideran-
do o disposto na Lei Municipal nº 1137/2014 de 30 de dezembro de 2014, que cria o
Conselho Municipal de Moradia Popular e o Fundo Municipal de Moradia Popular, a ele
vinculado, considerando o imperativo legal de fazer o que a Lei determina;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR para o biênio 2015/2017, os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE
MORADIA POPULAR, na composição paritária, representantes do Governo Municipal e
representantes da Sociedade Civil.
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
1.Representantes do Poder Executivo:
Titular: Ivan Ribeiro Gonçalves
Suplente: Lucicleide Soares da Silva
2.Representantes do Poder Legislativo:
Titular: Maria da Conceição dos Santos
Suplente: Magali de Oliveira Silva
3.Representantes do Governo Estadual:
Titular: Sérgio Henrique Bezerra Gomes
Suplente: Neusiene Marques da Silva
REPRESENTANTES DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:
1.Representantes do Conselho Comunitário do Bairro Conjunto da COHAB:
Titular: Ésio Antonio Moreira Santana
Suplente: Edinaldo Lopes de Melo
2.Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de Deus:
Titular: Léia Katiane da Silva Rocha

Suplente: Maria Eliene Félix Julião
3. Representantes do Conselho Comunitário do Bairro do Valadão:
Titular: João Maria de Souza Albano
Suplente: Jacilene do Nascimento Oliveira
4.Representantes da Câmara de Dirigentes Lojistas de Macau – CDL:
Titular: Micharlison Bezerra da Silva
Suplente: Vitória Cleytiane do N. Pereira.
Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de setembro de 2015.
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos
Kerginaldo Pinto do Nascimento-PREFEITO

EDITAL Nº 007/2015
Pelo presente EDITAL ficam convocados os senhores e senhoras membros do CONDEMA –
Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Macau, para participarem da reunião
ordinária – que se fará realizar no dia 29.09.2015 - na sede da Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Sustentável de Macau às 09h.
PAUTA:
• Leitura de ata anterior;
• Nova composição para o CONDEMA;
• Saneamento Básico do Porto da Pescaria, Conjunto Arnóbio Abreu e Conjunto
Habitacional “Afonso Solino” – (COHAB);
• Recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente; e
• Informes.
Macau(RN), em 15 de setembro de 2015
Francisco Ubiratan Barbosa Bezerra- Presidente